
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

Servizio Politiche Sociali 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

R.G. N. 842 del 25/05/2017 
(Bozza n . 875 del 25/05/2017) 

Oggetto:  Affidamento incarichi prestazioni occasionali nell'ambito del progetto Servizio Civile 
Anziani 2016/2017. Rettifica incarichi   

Importo:  
 
Servizio Politiche Sociali  Rif. Atto:  
Responsabile: dott. Cristiano Nardin    
     

IL RESPONSABILE 
 

Richiamate   le proprie   determinazione n. 1774 del 25/11/2016 e n. 358 del 01/03/2017 con la quale 
sono stati affidati diversi incarichi di prestazione occasionale nell’ambito del progetto servizio Civile 
Anziani 2016/2017;  
 
Accertato che B.F ha concluso il sui incarico e attualmente non è più idoneo a svolgere altri servizi;  
 
Rilevato che P.L e B.S deve completare il loro   incarico con ulteriori prestazioni occasionali (il loro 
monte ore non è sufficiente) :  
 
Ritenuto, pertanto, di ridurre di € 260,00   l’impegno di spesa   n. 70/2017 e conseguentemente di 
aumentare: 
di: 

-  € 130,00 l’impegno di spesa   n. 72/2017 
- € 130,00 l’l’impegno di spesa   n. 374/2017;   

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 96 del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2017 
 
 
Richiamato l’atto n. 2014   del 31/12/2016 di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa 
del settore socio culturale fino al 31/12/2017; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione 
del presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri 
ex art. 49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art 12 del ROUS; 
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;   
 
Visto il regolamento di contabilità del Comune;   



 

   

Tutto ciò premesso, con la presente si 
DETERMINA 

 
1. Di ridurre di € 260,00   l’impegno di spesa  n. 70/2017 e conseguentemente di aumentare di  € 
130,00 l’impegno di spesa   n. 72/2017 e € 130,00 l’l’impegno di spesa   n. 374/2017, assunti nel 
capitolo 10436 del Bilancio 2017 , come di seguito  specificato  

 REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA:  
 

Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroag
g. 

03 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

1 03 02 99 999 

Cap./Art. 10436   Codice di bilancio 12.3.3  

Descrizione capitolo PROGETTO ANZIANI 

SIOPE 1332 CIG  CUP non presente  

Creditore Vedi prospetto allegato   

Causale 

 Storno tra diversi soggetti Servizi prestazione occasionale nell’ambito progetto 
Servizio Civile Anziani: attività di cure familiari ed attività di supporto ad iniziative 
di solidarietà sociale, dal 01/12/2016 fino al 30/11/2017.  

Modalità 
finanziament
o  

Finanziato 80% contributi regionali (capitolo entrata 714) 

Impegno  70/2017   Importo  € -260,00 (totale finale € 620,00) 

Impegno  72/2017 Importo  € +130,00  (totale finale € 2.130,00) 

Impegno  374/2017  Importo  € +130,00  (totale finale 1.270,00) 

    2. Di pubblicare il presente provvedimento nel sito del Comune, sezione amministrazione 
trasparente, sottosezione incarichi di collaborazione;  
3.   Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
dott. Cristiano Nardin;  
5-di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa 
25/05/2017 

Il Responsabile 
dott. Cristiano Nardin 

 


